
UCHWAŁA NR XXXVI/353/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród 
sportowych dla szczególnie uzdolnionych zawodników za osiągnięte wyniki we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 zm. poz. 1378) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1133) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się Nagrody Sportowe Gminy Rzgów, będące nagrodami finansowymi za 
osiągnięcia sportowe dla osób fizycznych zamieszkujących na terenie Gminy Rzgów lub 
reprezentujących kluby sportowe mające siedzibę na terenie Gminy Rzgów. 

§ 2. Nagrody mają na celu wspieranie rozwoju osób szczególnie uzdolnionych sportowo oraz 
docenienie ich pracy na rzecz rozwoju lokalnego sportu. 

§ 3. Warunki i tryb przyznawania nagród określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wzór wniosku o nagrodę stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXV/341/2021 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 kwietnia 

2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród 
sportowych dla szczególnie uzdolnionych zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/353/2021 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

Warunki i tryb przyznawania nagród dla sportowców z Gminy Rzgów za wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Nagroda jest wyrazem uznania dla: 
1) zawodników reprezentujących rzgowskie kluby sportowe mające siedzibę na terenie Gminy 

Rzgów; 
2) zawodników, którzy są mieszkańcami Gminy Rzgów, a trenują w klubach sportowych mających 

siedzibę poza Gminą Rzgów; 
3) zawodników niezrzeszonych w żadnym klubie, zamieszkujących na terenie Gminie Rzgów. 

2. Nagrody są jednorazowym świadczeniem pieniężnym. 
3. Łączna pula nagród w danym roku kalendarzowym nie przekracza kwoty 10 000 zł brutto. 
4. Wysokość przyznanej nagrody jest uzależniona od wysokości środków zabezpieczonych na ten 

cel w budżecie Gminy Rzgów oraz od ilości zgłoszonych wniosków. 
5. W każdym roku może być nagrodzonych maksymalnie 3 najlepszych sportowców z Gminy 

Rzgów. 
6. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Rzgowie, w terminie do 31 stycznia każdego 

roku kalendarzowego, za wyjątkiem roku 2021, w którym wnioski należy składać do dnia 30 czerwca. 
7. Pod uwagę brane są osiągnięcia uzyskane w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku. 
8. Nagrody wręcza Burmistrz Rzgowa lub upoważniona przez niego osoba w czasie: sesji Rady 

Miejskiej, obchodów Dni Rzgowa lub innych ważnych uroczystości gminnych czy sportowych. 
9. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić: 

1) klub sportowy; 
2) trener; 
3) zawodnik; 
4) rodzice lub opiekunowie prawni zawodnika niepełnoletniego; 
5) Burmistrz Rzgowa; 
6) radny Rady Miejskiej w Rzgowie. 

10. Złożenie wniosku nie gwarantuje przyznania nagrody. 
Rozdział 2. 

TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD 
§ 2. 1. Nagrody przyznaje Rada Miejska w Rzgowie, po zasięgnięciu opinii Komisji Spraw 

Społecznych, po rozpatrzeniu stosownych wniosków. 
2. Rada Miejska w Rzgowie określa wysokość nagrody dla każdego zawodnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 1



3. Dyscyplinami sportu o istotnym znaczeniu dla Gminy Rzgów są: lekkoatletyka, tenis stołowy, 
skateboard, kulturystyka, sporty walki, szachy, pływanie, biegi przeszkodowe, triathlon, badminton, 
taniec sportowy, akrobatyka, strzelectwo, łucznictwo, gimnastyka, kolarstwo, brydż sportowy. 

4. Przy określeniu wysokości nagrody bierze się pod uwagę poziom uprawianej dyscypliny sportu, 
wysokość osiągnięć oraz powszechność tej dyscypliny w Gminie Rzgów. Brane są pod uwagę przede 
wszystkim osiągnięcia indywidualne. 

5. Nagroda – w pierwszej kolejności - przyznawana jest za wybitne osiągnięcia w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, w dyscyplinach o których mowa w ust. 3: 
1) udział w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich; 
2) zajęcie od I do VIII miejsca w klasyfikacji Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy; 
3) zajęcie miejsca medalowego (I-III) w klasyfikacji Mistrzostw Polski. 

6. W drugiej kolejności będą brane pod uwagę wnioski dotyczące zawodników o wysokich 
osiągnięciach sportowych innych niż określone w ust. 5. 

7. Nagroda może być przyznana zawodnikowi, który w roku uzyskania wyniku sportowego 
ukończył lub ukończy 13 rok życia. 

8. Do wniosku o przyznanie nagrody sportowej załącza się: 
1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia zawodnika; 
2) dokumenty potwierdzające przynależność kandydata do klubu sportowego (o ile przynależy). 

9. Wniosek nie podlega rozpatrzeniu w przypadku: 
1) wycofania go przez wnioskodawcę; 
2) niespełnienia wymagań formalnych. 

10. Pod uwagę brane są tylko osiągnięcia zawodników wpisane we wniosku i potwierdzone 
zaświadczeniem z właściwego związku sportowego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/353/2021 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY SPORTOWEJ 

1.  Wnioskodawca 
……………………………………………………………………………………………………………
................................................................................................................................................... 

……………………………………………………………………………………………………....... 

2.   Dane osoby zgłaszanej do nagrody: 
 
Imię (Imiona) i Nazwisko.................................................................................................................... 
 
Data urodzenia………………………………………………………………………………………. 
 
Adres ................................................................................................................................................... 
 
Adres e-mail ……………………………………………………………………………………….... 
 
Telefon kontaktowy…………………………………………………………………………………. 
 
Numer konta bankowego……….……………………………………………………..……………… 
 
Uprawiana dyscyplina.......................................................................................................................... 
 
Imię i Nazwisko trenera ……………………………….…………………………………………… 
 
Klub (nazwa i adres) .......................................................................................................................... 

3. Szczegółowe uzasadnienie wniosku (osiągnięcia sportowe uzasadniające przyznanie nagrody): 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 1



................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 
a. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata (potwierdzone za zgodność 

z oryginałem): 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
b. bieżące plany sportowe: 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………… 

OŚWIADCZENIE 
Ja niżej podpisany/a oświadczam, że wyżej podane dane są prawdziwe oraz, że o wszelkich 

zmianach natychmiast poinformuję. 
................................................... 

(data i podpis wnioskodawcy) 
Wskazówki: 
1. Prosimy o dokładne wskazanie zajętego miejsca – nie wpisywać informacji dotyczącej samego 

uczestnictwa bez wskazania rezultatu końcowego. 
2. Prosimy o dołączenie dokumentu potwierdzającego przynależność zawodnika do właściwego 

klubu sportowego (jeśli do takowego należy). 
3. Prosimy opisać osiągnięcia sportowe, upoważniające do ubiegania się o nagrodę 

i uporządkować osiągnięcia (międzynarodowe, ogólnopolskie, wojewódzkie). 
4. Prosimy dołączyć kopie dokumentów potwierdzające osiągnięcia, potwierdzone przez Klub 

Sportowy/Polski Związek. 
OŚWIADCZENIA KANDYDATA ZGŁOSZONEGO DO NAGRODY 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie 
ustanowienia nagród sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, zasad oraz trybu 
ich przyznawania i akceptuję jej treść. 

................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 2



(data i podpis) 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych poprzez ogłoszenie w mediach 

i materiałach promocyjnych Gminy Rzgów mojego imienia i nazwiska oraz informacji o przyznaniu 
nagrody i jej wysokości, a także publikacji mojego wizerunku. 

................................................... 
(data i podpis) 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych/danych osobowych 
mojego dziecka* zawartych we wniosku oraz załączonych dokumentach, dla potrzeb postępowania 
związanego z przyznaniem nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. 
a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

................................................... 
(data i podpis) 

* niepotrzebne skreślić 
Opinia klubu lub organizacji popierającej wniosek 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

 
...................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
 

 
Pieczęć     Podpis ..................................................... 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Powołana w uchwale ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, stwarza jednostkom samorządu 
terytorialnego możliwość przyznawania nagród oraz wyróżnień dla zawodników, reprezentantów 
gminy, osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym. 

Wysokie zaangażowanie w treningi oraz osiągnięcia na arenie światowej czy europejskiej, jak 
również w zawodach na szczeblu krajowym i wojewódzkim powinno być zauważane i nagradzane, 
stąd potrzeba rozważenia możliwości przyznawania nagród szczególnie uzdolnionym sportowcom 
zamieszkującym na terenie Gminy Rzgów. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0D1A02-327A-4E9E-B3EF-140E18A2F621. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 10



	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Uzasadnienie

